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1. Krótka charakterystyka Dobrej Praktyki: 

W placówce zrealizowano projekt „Przedszkolaki na rowery”, którego głównym celem było 

promowanie jazdy na rowerze. W ramach projektu zorganizowano wycieczkę rowerową, w której 

udział wzięli nasi podopieczni, ich rodziny, studenci Zielonogórskiego Uniwersytetu III Wieku, 

a także osoby niepełnosprawne. Ponadto zorganizowano konkurs plastyczny polegający na 

zaprojektowaniu plakatu zachęcającego do jazdy na rowerze. Dla dzieci zorganizowano spotkanie 

z policjantem, który przypomniał im o zasadach bezpieczeństwa obowiązujących w ruchu 

drogowym, pieszym i rowerowym, a na spotkanie z rodzicami zaproszono lekarza, który 

opowiedział o znaczeniu ruchu dla prawidłowego rozwoju dziecka. Ponadto zakupiliśmy rowery dla 

dzieci,  ochraniacze oraz znaki drogowe, dzięki czemu przedszkolaki podczas codziennych zabaw 

mogły doskonalić jazdę na rowerze i znajomość zasad bezpieczeństwa obowiązujących w ruchu 

drogowym. Na placu zabaw zamontowano stojak na rowery, aby zachęcić dzieci i rodziców do 

przyjeżdżania do przedszkola. Projekt zdobył II miejsce w VI edycji konkursu „Decydujesz, 

pomagamy”, którego organizatorem był sklep Tesco i Fundacja Tesco, dzięki czemu otrzymaliśmy 

3000 zł na jego realizację. 

 

 

2. Cele podjętego działania (w punktach): 

 Promocja zdrowego stylu życia, a w szczególności jazdy na rowerze - rekreacyjnie i jako środek 

transportu na co dzień.  

 Podniesienie sprawności fizycznej przedszkolaków.  

 Utrwalenie zasad bezpieczeństwa obowiązujących w ruchu pieszym, drogowym i rowerowym. 
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 Integracja przedszkola ze środowiskiem lokalnym. 

 Doposażenie bazy przedszkola o rowery, znaki drogowe, stojak na rowery. 

 

 

3. Główne działania (w punktach):  

1. Wycieczka rowerowa. 

Jednego z wrześniowych,  sobotnich poranków udaliśmy się do Parku Piastowskiego, gdzie 

wzięliśmy udział w wycieczce rowerowej. W parku zjawiło się kilkadziesiąt przedszkolaków wraz 

ze swoimi rodzinami, kadra przedszkola, osoby niepełnosprawne oraz słuchacze  Zielonogórskiego 

Uniwersytetu III Wieku. Aby nasze mięśnie były gotowe do pedałowania, najpierw wzięliśmy 

udział w energicznej, tanecznej rozgrzewce. Następnie  dorośli i  dzieci wsiedli na swoje pojazdy -  

rowery dwukołowe, czterokołowe, biegowe, a także hulajnogi. Niektórzy uczestnicy wycieczki 

mieli także kije trekkingowe. Kto nie ma miał pojazdu - biegł lub maszerował. Wycieczkę 

zakończyliśmy  na Polanie Ogniskowej w lesie, gdzie zjedliśmy fit śniadanie – wszyscy zostali 

wyposażeni  w lunch boxy, w których były   kanapki  z warzywami,  jogurty i świeże owoce. 

Uczestnicy wyprawy mogli  również spróbować ciastek bez cukru upieczonych dzień wcześniej 

przez dzieci z naszego przedszkola.  

2. Konkurs plastyczny: „Przedszkolaki na rowery!” 

Zadaniem biorących udział w konkursie dzieci było zaprojektowanie plakatu zachęcającego do 

jazdy na rowerze. Przedszkolaki wykazały się dużą kreatywnością w interpretacji tematu, każda 

praca ściśle związana z cyklistami promowała ideę jazdy na jednośladzie. W placówce 

zorganizowano oficjalne rozstrzygnięcie konkursu, na które zaproszono wszystkich jego 

uczestników.  W trakcie tego spotkania dzieci miały okazję obejrzeć na żywo bicykl, na którym 

przyjechał do nich jeden z jurorów. Wszystkie prace biorące udział w konkursie zdobiły najpierw 

Galerię Wystaw PGNiG w  Zielonej Górze, a następnie można było je oglądać w sklepie 

rowerowym SOGEST na ulicy Kazimierza Wielkiego. O wystawie pojawiła się informacja 

w lokalnej prasie - każdy zielonogórzanin mógł przyjść i obejrzeć plakaty wykonane przez 

przedszkolaków. 

3. Spotkanie z policjantem. 

Zorganizowaliśmy spotkanie z policjantem, który opowiedział dzieciom o zasadach bezpieczeństwa 

obowiązujących w ruchu drogowym, a zwłaszcza podczas poruszania się na rowerze. Przypomniał 

dzieciom o konieczności zakładania kasku  i ochraniaczy na rower oraz posiadania odblasków na 

ubraniach i rowerze.  
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4. Spotkanie z lekarzem dla rodziców.                                                                                    

Zaproszony na spotkanie lekarz omówił  rolę ruchu dla prawidłowego rozwoju dziecka oraz  

zadania rodziców w tym zakresie. 

5. Doposażenie bazy dydaktycznej przedszkola.                                                                                         

Z otrzymanej dotacji w wysokości 3 tys. zł zakupiono: 

 5 rowerów (biegowe, dwukołowe, czterokołowe); 

 ochraniacze na kolana i łokcie; 

 stojak na rower, który zamontowany jest na placu przedszkolnym; 

 zestaw znaków drogowych. 

Dzięki tym zakupom dzieci doskonalą jazdę na rowerze podczas zabaw na dworze, uczą się znaków 

drogowych. Mogą przyjeżdżać do przedszkola z rodzicami na rowerze i parkować go na specjalnie 

do tego przygotowanym stojaku.   

 

 

4. Uzyskane rezultaty (w punktach):  

 Przedszkolaki są sprawniejsze fizycznie. 

 Dzieci i  ich rodziny częściej korzystają z roweru rekreacyjnie i  jako środka transportu. 

 Przedszkolaki utrwaliły zasady bezpieczeństwa obowiązujące w ruchu pieszym, drogowym 

i rowerowym. 

 Dzieci udoskonaliły technikę  jazdy  na rowerach,  kilkoro dzieci  5 i 6-letnich po raz pierwszy 

pojechało na dwóch kółkach samodzielnie. 

 Nasze przedszkole jest bardziej rozpoznawalne w środowisku lokalnym. 

 Baza dydaktyczna przedszkola została wzbogacona o rowery, znaki drogowe oraz stojak na 

rowery. 

 

5. Refleksje, rekomendacje (zdobyte doświadczenia, napotkane problemy i  polecany sposób ich 

rozwiązania lub uniknięcia trudności, ewentualne rady i wskazówki): 

Realizacja projektu uświadomiła jak wielką popularnością cieszy się jazda na rowerze wśród dzieci 

i dorosłych. Działania na rzecz promowania jazdy na rowerze będą w placówce kontynuowane, 

a weekendowe wycieczki rowerowe organizowane cyklicznie.  

Nasze rady:  

 

 tego typu rowerowy projekt warto realizować w okresie wiosenno – letnim, kiedy warunki 

atmosferyczne bardziej sprzyjają wycieczkom  rowerowym, piknikom rodzinnym; 
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 warto nawiązać współpracę z systemem Zielonogórskiego Roweru Miejskiego, tak by rodzice 

nieposiadający rowerów  również mogli wziąć udział w wycieczce rowerowej;  

 jeżeli dzieci jeżdżą na rowerkach podczas zabaw na placu zabaw, warto wyposażyć je w kaski, 

oraz dla zapewnienia higieny - w bawełniane, imienne czepki zakładane pod kask. 

Ponadto zachęcamy wszystkie przedszkola, szkoły i inne placówki oświatowe do udziału 

w kolejnych edycjach  konkursu „Decydujesz, pomagamy”. Umożliwia on wsparcie finansowe nie 

tylko dla projektów związanych ze sportem, ale także z nauką i kulturą. 

 

 

6. Załączniki (nieobowiązkowe): np. opracowane autorskie materiały, polecana literatura, linki 

do stron ilustrujących przedsięwzięcie: 

http://www.mp34.nemo.pl/wydarzenia/2019%202020/019%20wygrana%20tesco.htm 

http://www.mp34.nemo.pl/wydarzenia/2019%202020/002%20zdrowe%20ciasteczka.htm 

http://www.mp34.nemo.pl/wydarzenia/2019%202020/08%20wycieczka%20rowerowa.htm 

http://www.mp34.nemo.pl/wydarzenia/2019%202020/020%20rozstrzygnieciekonkursu.htm 

http://www.mp34.nemo.pl/wydarzenia/2019%202020/025%20elfy%20wystawa.htm 

http://www.mp34.nemo.pl/wydarzenia/2019%202020/024%20co%20kupilismy.htm 

http://www.mp34.nemo.pl/wydarzenia/2019%202020/089%20wizyta%20policjanta.htm 

http://wzg.net.pl/przedszkolaki-na-

rowery/?fbclid=IwAR1_VB4IbWIxRaQe_hwN7Mw7yMa1EwXYiAVwufbLFjeeKUE6BwICe5ox

fhc 

https://tesco.pl/pomagamy/project/archive/6-edition/24292/ 
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